

# BERLYNIEČIAI IŠSIRINKO SAVIVALDYBE

## DILLINGENO STOVYKLOS KUNIGAS PABĖGO IŠ POLITRUKO ĮSTAIGOS

Moteris paliko savo dokumentus ir bagažą, bet išgelbėjo kunigo portfelį

(Pasiųstas pranešimas iš Vokietijos)

„Naujienos“ gavo iš Vokietijos, Dillingeno stovyklos tokį pranešimą iš tenyškųjų tremtinių gyvenimo:

Lagerio gyventojas Marijona K. sumanė grįžti Lietuvon, savo tėvynėn. Kadangi ji mokėjo tiksliai lietuviškai, tai paprašė vieną jauną kunigą, kad palydėtų ją į Miuncheną, pas politruką, ir padėtų jai atlikti reikalingus formalumus. Moteris susirinko visus savo daiktus, jų susidarė trys centneriai sunkaus bagažo. Kunigas sutiko jai padėti.

Atvykusius į Miuncheną politrukas labai maloniai priėmė, pasodino į minkštas kėdes ir pradėjo klausinėti moterį. Nuo jos paėmė visus asmens dokumentus, bagažą kvitą. Baigęs klausinėti ją, kreipėsi prie kunigo.

## KUNIGAS NENORĖJO VAŽIUOTI LIETUVON

Kunigas atsakė politrukui, kad jis tiksliai atlydėjo savo giminaitę, tuo tarpu pats nesirengia važiuoti Lietuvon.

Pridėjo, kad dabar jis studijuoja universitete, jam reikia baigti mokslus, todėl ir kalbos negali būti apie grįžimą.

Politrukas labai supyko už tokį pasiaiškinimą, jis baisiai susiraukė. Tuo momentu į kambarį įėjo du apiplėšę tarnautojai.

## KUNIGAS IŠSIGANDO IR NUTARĖ BĖGTI

Kunigas labai išsigando ir, palikęs savo portfelį su dokumentais ant kitos kėdės, paprasė parodyti išeinamąją vietą.

Tarnautojai išsivedė jį ir parodė prašomą vietą, tuo tarpu kunigas tuojau pradėjo bėgti per kiemą.

Tarnautojai pradėjo jį vyti, bet kunigas vis dėlto suskubo išbėgti į gatvę, o gatvėje jau susimaišė su einančiais žmonėmis ir dingo iš tarnautojų akių.

## SALTAKRAUJĖ MOTERIS IŠNĖSĖ PORTFELĮ

Kunigas, vaiksčiodamas gatve, galvojo, kaip atgauti paliktą portfelį. Bet tuo tarpu ta pačia gatve atėjo moteris. Ji atnešė portfelį ir grąžino kunigui.

Moteris taip pat išsigando politruko, jį jau nenorėjo važiuoti tėvynėn, bet labai vėlai apsižiūrėjo, visi josios dokumentai jau buvo politruko rankose. Jai labiausiai pagailo bagažo, ten buvo visi josios daiktai. Moterį, prieš išvažiuojant, gyventojai atkalbinėjo nevažiuoti, nurodymai jai gresiantį pavojų, bet ji nepaklausė.

Kunigas, sugrįžęs iš Miuncheno, išsigandęs visiems papasakojo šį įvykį. Buvo labai susijaudinęs, kai pasakojo, į kokią pavojų jis buvo patekęs ir buvo patenkintas, kad jam laimingai pasisekė pabėgti iš politruko nagų.

Dipukas iš Dillingeno.

—New Yorko paštas samdo 25,000 darbininkų švenčių paštui išnešioti.

—Australijos komunistų vadovaujama angliakasių unija neleidžia baltiečiams dirbti kasyklose.

—Vakar Berlyne nukrito J. V. transporto lėktuvas, trys lakūnai užmušti.

—Belgas Fernand van Langenhove pirmininkauja saugumo tarybai.

—Minnesotos, Dakotų ir Wyoming valstijose sninga, šala.

## Tremtiniai muša sovietų agentus



Dillingeno tremtinių stovyklon (Vokietijoje) atvyko keli sovietų agentai. Jie kalbino lietuvius grįžti rusų valdomon tėviškėn. Lietuviai atsakė klausyti rusų, sudegino jų propagandą, o juos pačius apmušė ir išvydo.

## KONGRESAS JAU TURI SLAPTŲ VALDŽIOS DOKUMENTŲ FILMUS

Chambers įteikė kongresui nuotraukas, sovietų agentų padarytas valstybės departamente

WASHINGTON, D. C., gr. 5 d. — Kongreso komitetas jau turi slaptų valdžios dokumentų filmus, kuriuos sovietų agentai padarė valstybės departamente.

Naujai rastais dokumentais susidomėjo teisingumo ir valstybės departamentai. Tom Clark yra pasiryžęs įsakyti priekusiuju teismui nagrinėti visą reikalą ir pradėti naują bylą.

Pirmiausia visą reikalą peržiūrės kongreso komitetas prieš amerikiečius nukreiptai veiklai tyrinėti.

## WHITAKER CHAMBERS ĮTEIKĖ DOKUMENTUS

Savo laiku Whitaker Chambers pareiškė kongreso komitetui, kad Alger Hiss, jo brolis ir visa eilė kitų aukštųjų pareigūnų priklausė komunistų partijai ir teikė informacijas sovietų valdžiai.

Alger Hiss paneigė šias žinias kongreso komiteto posėdyje ir spaudoje. Hiss panoro, kad Chambers tokius kaltinimus padarytų už kongreso sienų, tada jis galėtų reikalą į teismą perkelti. Chambers, ilgai neatidėliodamas, per radiją padarė tuos pačius kaltinimus.

## HISS PATRAUKĖ CHAMBERSĄ TEISMAN

Praėjus kelioms savaitėms, Alger Hiss patraukė Whitaker Chambers teisman, reikalaujamas sumokėti 75,000 dolerių už garbės nuplėšimą ir šmeižtą.

Kiek vėliau jis užvedė ir antrą bylą, reikalaujamas sumokėti dar 25,000 dolerių. Byla užvesta Baltimorėje, Md., kur gyvena Chambers ir kur buvo paskelbti vieši kaltinimai.

Praeitą savaitę Hiss advokatai pareikalavo, kad Chambers įrodytų savo tvirtinimus. Jis atnešė į teismą filmus, kuriuos jam esą įteikęs Hiss, kad perduotų sovietų agentams.

Chambers savo laiku dirbo sovietų valdžiai, bet jis nutraukė su komunistais santykius ir viską papasakojo FBI vadovybei.

## KONGRESAS SUSIDOMĖJO DOKUMENTAIS

Chambers įteikė Baltimorės teismui tiksliai 50 dokumentų

## Vėliausios Žinios

—Kinijos valdžia paskyrė 50 lėktuvų ir 25 laivus dokumentams ir svarbesiems pareigūnams evakuoti iš Nankingo. Manoma, kad gen. Chiang jėgos neturi vilties apginti sostinės.

—Vakar Palestinoje prasidėjo Stern'o šalininkų teismas. Teroristų vadas Nathan Yellin pareiškė, kad jis nieko nežinojęs apie ruošiamą teismą. Folkės Bernadotte žudikams gresia 20 metų kalėjimas.

—Gydytojai sako, kad sekretorių Marshall reikės operuoti. Manoma, kad jis atsistatydins iš valstybės sekretoriaus pareigų.

—Whitaker Chambers įteikė kongreso komitetui dokumentą, paties Alger Hiss ranka parašytą. Tai buvusio J. Valstybių ambasadoriaus Maskvoje pranešimas valstybės departamentui apie padėtį Rusijoje.

—Amerikos karo vadovybė neslėgia atsaukti J.V. dalinių iš Korėjos. Įsakyma korėjiečiams padidinti policijos kadras.

—Venezuelos prezidentas Romulo Gallegos atskrido į Kubą. Jis sako, kad J. Valstybės, prisipažindamos diktatoriškas karikių valdžias, padrasino Venezuelos karo sluoksnius ruošti perversmą.

—1,000 mylių atstume nuo Honolulu nukrito lėktuvas, jis skrido iš Okinavos į San Francisco. Karo vadovybė pasiuntė laivus keleivių ieškoti.

—Graikų premjeras Sophoulis serga, bet iš lovos jis valdo kraštą.

—Italijos parlamentas pareiškė pasitikėjimą Alcide de Gasperi valdžiai.

—New Yorko prisiekusiųjų teismas vėl pradėjo svarstyti šnipinėjimo bylą, jis tyrinėš naujus dokumentus.

—Gen. Chiang gali perkelti Kinijos valdžią į Formosos salą, sako Paryžių pasiekusios žinios.

—Wilmingtono, Del., gyventojas Charles P. Hoon įsitaisė televizijos aparatą, o namų savininkas už tai išmetė jį iš namų. Nuomos sutartyje buvo paragrafas, draudžiantis vartoti vinius ir sraigtus.

—64 metų amžiaus prancūzui Rene Maltete praeitą savaitę iš papildvės išėmė 1914 metais vokiečių išautą kulka.

## —DABAR BUS SUNKU SUSITARTI DĖL BERLYNO FINANSŲ,—SAKO VAKARAI

—Komunistai turės taikiai bendradarbiauti arba išnykti,—pareiškė Frances Sayre

BERLYNAS, gruod. 5 d. — HEIDELBERG, Vokietija, gr. Amerikos, britų ir prancūzų 5 d. — Sovietų valdžios atstovų turės skaitytis su kultūringais dvidešimto amžiaus santykiavimo būdais, — šiandien susitikimo dalyvavo 90% turinčių teisę balsuoti. Komunistai varė atkaklią propagandą, kvietė žmones nebalsuoti, bet berlyniečiai nekreipė dėmesio į komunistus.

Balsavimas praėjo labai ramiai. Vokiečių policija suėmė tiksliai 45 komunistus, kuriems buvo įsakyma ardyti tvarką. Amerikos karo policijos buvo pasiruošusi atstatyti tvarką, jeigu būtų buvęs reikalas, bet pačių vokiečių policija suvaldė triukšmadarius. Suimtieji turės teisintis teisme.

Vokiečiai, eidami rinkti savivaldybę, pasmerkė visą sovietų politiką, Jie pasisakė prieš sovietų valdžios įvestą Berlyno blokadą, pasmerkė rusų vartojamą prievartos metodus prieš demokratinius būdus rinktus savivaldybės atstovus ir nekreipė jokio dėmesio į sovietų vadų gąsdinimus.

Amerikos, britų ir prancūzų karį vadai patenkinti. Jie leidžia patiems vokiečiams vesti politinę propagandą, statyti kandidatus ir vesti rinkimus. Karo vadai norėjo, kad didesnis gyventojų skaičius eitų balsuoti.

Šiems Sayre pareiškimams diplomatai duoda dideles reikšmes.

PARYŽIUS, gr. 5 d. — Suskaldžius Berlyną ir leidus komunistams sudaryti atskirą „savivaldybę“ sovietų sektoriuje, dabar bus dar sunkiau susitarti dėl Berlyno finansų, — šiandien Jungtinėms Tautoms oficialiai pranešė J.V., Didžioji Britanija ir Prancūzija.

Pranešimas sako, kad sovietų karo vadovybė, leisdamą komunistams sauvaiiauti, nusižengė Jungtinių Tautų rekomendacijoms, kurios liepė ieškoti būdų Berlyno problemai spręsti. Atrodo, kad sovietų karį vadai tyčia provokuoja naujus nesusipratimus.

## KINIEČIAMS PAVYKO SUSTABDYTI SOSTINĖN PERSIVERŽIANTĮ PRIEŠĄ

Šanchajaus vandenyse žuvo 3,2000 asmenų, sprogo per upę plaukias keleivinis laivas

NANKING, Kinija, gr. 5 d. —Kiniečių kariuomenė sudavė smarkų smūgį komunistams ir sustabdė Nankingan besiveržiančius dalinius, sako oficialus kariuomenės pranešimas.

Huai upės srityje komunistai priversti trauktis atgal. Priešas žygiavo sostinės kryptimi, bet jis buvo sumuštas ir priverstas bėgti.

Karo ministerija skelbia, kad naujai sudarytan fronto ruožan jau pasiūsta 100,000 ginkluotų kareivių.

## ARĖSTAVO MANDŽIŪRLOS KARO VADĄ

Laiškaščiai praneša, kad karo vadovybė areštavo gen. Wei Li-huang, kuris vadovavo Mandžiūrijoje buvusioms karo jėgoms.

Gen. Wei Li-huang buvo gaziavęs įsakymą ginti Mandžiūriją, tuo tarpu kelios jo vadovaujamos divizijos pasidavė komunistams. Mandžiūrijoje nesunaikintos karo atsargos, neišsprogdinti gazolino ir amunicijos sandėliai.

Nėra jokios žinios apie kareivius, pasitraukusius iš Su-chow fronto.

## Sprogo keleivius vežes laivas

ŠANCHAJIUS, Kinija, gr. 5 d. — Šeštadienio vakare Šanchajaus vandenyse įvyko dv-

džiausioji nelaimė, gyvybės neteko 3,2000 asmenų.

„Kiangya“ laivas, perpildytas bėgančiais keleiviais, sprogo Jangtse upės vandenyse. Išsigelbėjo tiksliai 700 žmonių, o visi kiti nuskendo su laivu.

Laivo kapitonas sako, kad kas nors buvo padėjęs galingą bombą, kuri išsprogdino laivą. Šį sabotažo aktą galėjo padaryti komunistai, jis sako.

## Ponia Chiang prašys 3 bilijonų

WASHINGTON, D. C., gr. 5 d. Baltieji Rūmai paskelbė, kad šiomis dienomis prezidentas Trumanas kalbės su Ponia Chiang.

Tvirtinama, kad Kinijos prezidento žmona prašys J. Valstybes skirti tris bilijonus dolerių kiniečių kovai prieš komunistus. Kiniečiai nori kiekviena metą gauti ginklų ir kitokios medžiagos už bilijoną dolerių.

Kiniečiai sutinka daryti pakaitų valdžioje ir karo vadovybėje, kad tiksliai būtų teikiama reikalinga parama.

—Gen. Clay pareiškė, kad amerikiečiai nesitrauks iš Berlyno, nežiūrint į paskutines sovietų provokacijas. Jis mano, kad Berlyno klausimus galima būtų išspręsti, jei rusai norėtų susitarti.







M. GUDELIS

# MARTINKAIČIO ATSIMINIMAI

## ANTROJI DALIS KELIONĖ AMERIKON 2. KELIONĖS DRAUGAI

(Tęsinys)  
IR BARZDOČIAI YRA ŽMONES.

Su laive buvusiais žydais gražiai sugyvenau. Su jais ilgiausias valandas įvairiais klausimais kalbėjau, su jais kartu valgiau ir miegojau. Ilgokai teko ginčytis su seniais barzdočiais, bet aš jiems nesiskuto barzdą ir pareiškė, kad jis žmogumi nori būti.

—Ar mes ne žmonės? — klausdavo barzdočiai.

—Aišku, kad žmonės, — atsakydavom.

—Nu, jeigu jis mano, kad mes ne žmonės, tai kuo jo galvojimas skiriasi nuo "černosotenco" — juodašimčio, kuris lengvatikius Rusijos muzikus ir proto dar neturinčius bernus prieš žydus kurstydavo? Dar nespėdavom atsakyti

—Nu, jeigu jis mano, kad mes ne žmonės, tai kuo jo galvojimas skiriasi nuo "černosotenco" — juodašimčio, kuris lengvatikius Rusijos muzikus ir proto dar neturinčius bernus prieš žydus kurstydavo? Dar nespėdavom atsakyti

—Nu, jeigu jis mano, kad mes ne žmonės, tai kuo jo galvojimas skiriasi nuo "černosotenco" — juodašimčio, kuris lengvatikius Rusijos muzikus ir proto dar neturinčius bernus prieš žydus kurstydavo? Dar nespėdavom atsakyti

**TILE**

ASPHALT 9x9 ..... 7½¢  
RUBBER 9x9 ..... 29¢  
ALUMINUM Wall Tile, 40¢  
STEEL Wall Tile k. pd. 30¢  
LINOLEUM, ketv. yd., 79¢

Fox-Gorin Decorating & Tiling Co.  
2859 West 63rd Street  
Hemlock 4-9712 arba 4-8208  
Atdara Pirm. ir ketv. iki 9:00 vak.

**MALONIAI KVICIAME**

Atvykti pas mus dėl draugiško patarnavimo, gerų gėrimų ir linksmai laiko praleidimo jūsų kaimyninėje tavernoje.

**Chimes Inn**  4932 W. 14 St. Cicero, Ill.

**MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS**

Skani Lietuvos Kaimo

# RUPI RUGINĖ DUONA

Išvežiojame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMBINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RASYKITE:

**PIVARONAS BAKERIES**  
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill.

**MUTUAL FEDERAL SAVINGS**

REKORDAS...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.
- Dividendus išmokėjo visada be perstoimo.
- Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation nuo 1935 metų.

Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus, Pradėk Taupyti Šiandien.

**Mutual Federal Savings**

Chartered and Supervised by the United States Government.  
2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois  
PHONE: Virginia 7-7747.  
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.



CINCINNATI, O. — Streikuojančios moterys nepalankiai palydi darbininkus, kurie eina į streiko paliestą Clippard Radio laboratorija.

## KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO PRIEŠMETINIS SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, lapkričio 28 d., Hollywood svet., 2417 W. 43rd St., atsibuvo priešmetinis klubo susirinkimas. Narių atsilankė neperdaugiausia, nors buvo šaukiami atvirukais, tad pastaba nariams daugiau lankyti susirinkimus.

Apsvarstius svarbesnius klubo reikalus, nutarta gruodžio mėnesį nelaikyti susirinkimo, nes pasitaiko Kalėdų šventė tą dieną.

Prieita nauji sumanymai ir rinkimas valdybos 1949 metams. Valdyba bus tokia: pirmininkas Feliksas Strumskis, vicepir. Feliksas Platkauskas, nutarimų raštininkas Antanas Kvedaras, finansų raštininkas Juozapas Bložys, išdin. Francisius Šatkauskas, korespondentas Antanas Kondrotas, maršalkos pavadėdės nesužinojau — atleiskite.

Nutarta paaukoti 5 dolerius vienam krakiškiui ligoniui Oak Forest prieglaudoje, W. Skierui. Paskirta komisija, kad tą dovaną prieš Kalėdas nuvežtų.

Susirinkimas buvo uždarytas pirminko F. Strumskio 4 val. popiet. —A. K.

## APIE NAUJIENŲ SKAITYTOJUS IR RĖMĖJUS

B. R. Petkiewicz yra stambus Brighton Parko real estate biznierių. Spulkos realitė ne taipgi yra pas jį ir jisai pats yra jos vedėjas.

Ponas Petkiewicz yra sumanūs ir malonus biznieriūs. Keletą kartų teko lankytis jo vedamoje raštinėje, 2555 W. 47th street, ir visuomet gavau pas jį nuoširdę ir teisingą patarnavimą.

ATSINAUJINO NAUJIENAS

Pp. Dantos seni Brighton Parko gyventojai. Gyvena jie adresu 4535 So. California Ave. — gražiame nuosavame name. Rimti ir draugiški žmonės. Išaugino tris gražius sūnus ir visi sūnūs buvę kariai. Visi sugrįžo iš tarnybos sveiki ir laimingi.

Ponia Dantienė yra šiuo metu žagariečių klubo pirminkė. Naujienas skaito nuo pat jų pasirodymo.

K. Jurėnas, 3240 W. 111th street. Šią vietą teko allankyti keletą kartų ir su pp. Jurėnais artimai susipažinau. Jie daugelį metų užlaikę groserių ir delikatesų biznį.

—Bet paskutinį kartą atsilankius teko nusistebėti. Vieta naujai permodeliuota, viskas kitaip įrengta ir yra uždėtas likerių biznis. Užklausu, kaip sekasi. Atsakė, kad labai gerai. Mat, sako, su groseriais labai daug darbo, taigi mes biznį pavedėm sūnui. Jisai jaunėnis ir jam tas biznis geriau tinka.

Jaunasis Jurėnas yra buvęs karys. Kariavęs su japonais. Taigi kam reikia likerių namo naštis arba vietoje paimti burnelę, nuo savęs patariu nepamiršti šio adreso ir pasimatyti su Alfonsu Jurėnu — o labiausia turėtų nepamiršti jo kaimynai.

J. Blinstrupai yra savininkai labai jaukios, švarios tavernos 2811 W. 63rd St. Taverna įrengta naujoviškai ir moderniškai. Už baro patarnauja jaunas, simpatiškas vyras, buvęs kareivis. Biznis gerai sekasi.

Illinois Selective ofisai paskelbė, kad iš kiekvienų keturių jaunų vyrų, kurių sveikata buvo patikrinta Cook kaunteje ginkluotų jėgų tarnybos atžvilgiu, trys pasirodė nepasiekia reikalaujamos aukštumos.

## Paminėjo 10 metų Maciukevičiaus mirties sukaktį

Marie Maciukevičienės, Indiana valstijos fermerkos, vyras ir sūnus yra palaidoti Chicagoje, Lietuvių Tautiškos kapinėse.

Pereitą sekmadienį, lapkričio 28 d., prie nabašnikų kapų, šalia kurių yra pastatytas brangus paminklas, Maciukevičienė turėjo surengusi 10 metų Juozo Maciukevičiaus mirties sukaktuvių paminėjimą. Sukaktuvių programa buvo įdomi. Juozas Grybas ir Antanas Tamkevičius pasakė gražias kalbas, tinkamas susirinkimo tikslui. Buvo sugrajta keletas įdomių muzikos reikardų. Po programos visi paminėjimo dalyviai buvo pakviesti pietų J. Leppos užėgoje, kuri yra arti kapinių.

Marie Maciukevičienė su dukteria Mary yra pergyvenusios tragiškus įvykius savo šeimoje. 1919 metais Maciukevičienės sūnus Petras, 10 metų vaikas, buvo kaimyno vaiko bežaidžiant su revolveriu nušautas. 1928 metais jos vyras Juozas Maciukevičius automobiliu nelaimėje buvo mirtinai sužalotas. Ir pati M. Maciukevičienė buvusi sužeista, automobiliui apvirtus. Jai buvo dešinė ranka per riešą nukirsta ir ji kėlė tik gyva išliki.

Gal labai retai randasi tokių šeimų, kurias nelaimės taip skaudžiai užgauna. Maciukevičienė su savo dukterija, gindamosi nuo visokių nelaimių, turi štvėrmės ir energijos viską pergyventi. —A. N.

## Specializuojamės Greitu Palengvinimu

NUO — KRŪTINĖS SKAUDEJIMO ir priežasties slogu — RAUMENŲ IR ROMATISKŲ SKAUSMŲ — RUSTYRUSIŲ IR SKAUDAMŲ SAUSTYRUSIŲ, su pagalba prieš ir tuojuo veikimą ir pervertiantį karštį su STANIS ANALGESIK SALVE 2 uncijų džiaras — \$1.00

Kuri susideda iš oil of cajeput, oleoresin capsicum, oil of wintergreen oil of eucalyptus, menthol ir kumpara.

PAPRASTOS SLOGOS, kuomet seka nuovargis ir galvos skaudėjimas ir priežasties neveiklių vidurių eliminacijos, su vaistais viduriams suliuosuoti ir šlapumą vartyti.

SEVENTEEN TABLETS bandymui miera — 60c. Šeimynai miera — \$1.00

Jos susideda iš grynų miltelių ekstraktų retai užėnamų ir importuotų žolių r sustiprintos su vitaminais A-B-D ir G. Vartojamos nuo mažakraujystės — nėra dadėta cukraus.

NUO — SKAUDEJIMO, DEGINIMO, NUOVARGIŲ IR SUTINUSIŲ KŪNŲ IR IŠLENGVO PASALINANT KŪNUS IR SUTRINIMUS — su pagalba minkštinancio komforto kojų plovimu su STANIS IMPROVED FOOT SOAP 7 treatmentų šmotas — 60c. Jos taigpi yra geros gyduolės nuo Athlete's Foot.

NUO — SVAIGULIO, KOKTUMO, NEVIRSKINIMO ir priežasties užkietėjimo — vartokite pagalbai Z. G. HERBS TEA No. 17 5 uncijų pakelis — \$1.00

Ji taigpi yra kaipp stomachic tonic ir sveini, bet tikrai gera vidurių liuotuoja, susidedanti iš 20 skirtingų žolių, vietinių ir importuotų. Ši visame pasaulyje žinoma skilvio arbata yra pagelbėjusi tūkstančiams žmonių per virš 40 metų.

KAM KENTETI? RASYKITE TUOJAU PAS: Z. G. STANIS CO. DEPT. 15 3511 N. Lincoln Ave. CHICAGO 13, ILL.

"NAUJIENOS" — Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė.

APSISAUGOKIT NUO KOSULIO

Nuo paprastų slogų, kurių negalite atsikratyti, vartokite SANITAS HERB TEA No. 99, be atidėlio. Jos pagelbėjimui gamtai nuodžiavinti paraudavusias vietas ir pašalinan kosulį. Kaina \$1.10, su persiuntimu. Mūsų žolių arbata paremta 30 metų patyrimu.

Rasykite dėl cirkuliorio pas: SANITAS HERB, 1125 Milwaukee Ave., Chicago 22, Ill. Tel BR 8-1684.

**SAVE MONEY!**

Šimtai tūkstančių pėdų gerų LENTŲ likusių iš Army Barakų ir kitų U. S. valdžios pastatų. Visokių rūšių ir miery taigpi pigiai, kaip 4½ centų už pėdą. Taigpi dideli bargenai Duru, Langu, Playwood, Paipu, Malevu, Stogu medžiagu, Insuliacijos ir tt. Specialus išpardavimas Army Surplus Sildytuvu, nuo \$24.00. Kiekvieną dieną yra bargenų diena pas

**Southwestern LUMBER CO.**  
7437 SO. WESTERN AVENUE  
GROvehill 6-5656.

**RINKITE KA NORS NAMAMS Kalėdoms Dovanų!**

Netik pagražinti visus kambarius, bet suteiksite malonumo, patogumo, ir daug džiaugsmo kiekvienam nariui jūsų šeimoje. Geriausia vieta pirkti, — tai

**Jos. F. Budrik, Inc.**  
"Lietuvių Mėgiamiausia Krautuvė"  
3241 SO. HALSTED ST.  
Tel.: CALumet 5-7237

\$5,000 — VERTES DOVANŲ PIRKĖJAMS DUODAMA

Kurie pirks nuo DABAR iki KALĖDŲ! Daug naudingų dovanų jūsų pasirinkimui.

Pirkdami dabar SUTAUPYSITE nuo 33 iki 50%!

**BUDRIKO KRAUTUVEJE DIDELIS PASIRINKIMAS**  
Puikii PARLOR SETŲ  
DINING ROOM SETŲ  
DINETTE SETŲ  
STALŲ — STALELIŲ  
GRINDINIŲ LEMPŲ  
STALINIŲ LEMPŲ  
MINKSTŲ KRESLŲ  
VAIKUCLAMS visokių žaislų  
VIRTUVEI GASU PEČIŲ  
ELEKTRINIŲ PEČIŲ  
KOMBINACINIŲ PEČIŲ  
MAŽŲ STALINIŲ RADIOS  
NESAMŲ RADIOS  
CONSOLLE RADIO su AM-FM  
RADIO ir PHONOGRAPHO  
KOMBINACINIŲ SETŲ  
RADIO su Bateriais  
SKALBIAMŲ MASINŲ  
ELEKTRIK. SALDYTUVŲ  
KAVOS VIREJŲ  
WAFFLE IRONS  
PRESSURE COOKERS  
GRAŽIŲ BEDROOM SETŲ  
LOVŲ — Springsu — Matrasu  
KARPETŲ KLEONKIŲ  
KARPETUKŲ — RUMNERS  
SIENINIŲ VEIDRODŽIŲ  
SIENINIŲ PAVEIKSLŲ  
KABINETŲ (Pasidėjimui)  
AŠEJINIŲ SILDYTUVŲ  
ANGLIMIS SILDYTUVŲ  
ELEKTRINIŲ SILDYTUVŲ  
TELEVISION SETŲ (Stalinių)  
TELEVISION Kabinetuose  
TELEVISION su Radio ir  
Automatišku Phonografu  
PHONOGRAPŲ su elektra  
PHONOGRAPŲ su springsu  
PROSYMU MASINŲ  
Elektrikinių PROSYŲ  
TOASTERS Sandvėch Grill  
Kitų elektros prietaisų.  
DULKEMS valytuvų.

**Sam Anto Sport Store** 4073 Archer Ave. 7-1125

**DUOKITE SPORTO DAIKTUS KALĖDŲ DOVANOMS**

Daug daiktų yra pasirinkti. Jeigu jūs nežinote ką duoti Kalėdoms, tai mes patariame GIFT CERTIFICATE — bile kokia suma. Tuomet jis ar ji gali ateiti ir nusipirkti tai, ko norės.

**DOVANOS! DOVANOS!**

PIRKITE KALĖDŲ DOVANAS PAS **PETER NOVER**

Didelis pasirinkimas žemiausiomis kainomis DIAMONTŲ, LAIKRODELIŲ, ŽIEDŲ, vėliausios mados Novelty Jewelry.

PETER NOVER užkvečia visus atsilankyti, o būsite užganėdinti.

Taigpi taisome visokius laikrodžius ir nustatom laiką ant naujausios elektrinės mašinos ir P. NOVER užtikrina Jums, kad jūsų laikrodis laikys gerai laiką.

**P. NOVER JEWELER**  
3249 So. Halsted St. CALumet 5-0534

**Television**

RADIO, RAKANDAI IR SMULKMENOS

TAIPGI:

ALYVINIAI ir ANGLINIAI PEČIAI ir RANGES. REFRIGERATORIAI visų išdirbysčių ir modelių.

Žemiausiomis kainomis ir lengvais išmokėjimais.

**WALTER KLASH** savininkas, karo veteranas

Niekas pigiau už mus negali parduoti

**TOWN OF LAKE UTILITIES**  
1800 W. 47th STREET  
(KAMPAS 47th STREET IR WOOD)

**JEWELRY SKYRIUJE**

DAIMONTINIŲ ŽIEDŲ  
VESTUVEMS ŽIEDŲ  
SIDABRINIŲ daiktų branzalietų  
AUKSINIŲ ŽIEDŲ  
ŽIEDŲ su akmenėliais  
RANKINIŲ laikrodėlių  
KISENINIŲ laikrodėlių  
LAIKRODŽIŲ (Alarm)  
Elektrikinių LAIKRODŽIŲ  
DRESSER SETŲ  
SPILKŲ SPILKŲ  
AUSKARŲ, COMPACTS  
KAROLIŲ, LENCIUGELIŲ  
KRYZELIŲ  
GINTARINIŲ daiktų  
Cigaretynių, Degtuvų  
Lietuviškų ir Angliškų  
Vėliausių Rekordų

VISUOMET ATMINKITE — Budriko Krautuvėje visuomet pirkite pigesne kaina, negu kur kitur. CASH arba lengvais išmokėjimais.

Pasiklauskite BUDRIKO RADIO PROGRAMOS

Kas sekmadienio vakare — 5:30 val. iš WCFL radio stoties (1000 kil.), kuri dabar yra padidinta jėgoje net iki 50,000 watts.

Krautuvė atdara nuo dabar iki Kalėdų pirmadienio, ketvirtadienio ir šeštadienio vakarais iki 9:30.

"NAUJIENOS" — ŠALIU VISŲ SROVIŲ ŽMONES: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — PIRMAD., GRUODŽIO 6, 1948

